

Отчет о прибылях и убытках
 Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
 по состоянию на "1" октября 2020 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		312 094,00	3 389 166,00	389 207,00	4 258 792,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	474 949,00	2 280 963,00	704 644,00	4 134 994,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0,00	15 754,00	1 390,00	19 821,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	86,00	89 606,00	0,00	89 402,00
Чистая сумма страховых премий	4	474 863,00	2 207 111,00	706 034,00	4 065 413,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	151 648,00	-1 246 579,00	296 892,00	-407 480,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-11 121,00	-65 179,00	-34 139,00	-276 944,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	312 094,00	3 388 511,00	375 003,00	4 195 949,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	176,00	0,00	0,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	479,00	14 204,00	62 843,00
Доходы от инвестиционной деятельности		1 541 146,00	9 453 600,00	547 548,00	3 782 803,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	416 308,00	3 828 701,00	405 282,00	3 658 649,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	304 300,00	2 720 167,00	272 141,00	2 165 870,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	112 008,00	1 108 534,00	133 141,00	1 492 779,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	674,00	108 749,00	2 906,00	82 685,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	857,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	674,00	107 892,00	2 906,00	82 685,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	1 124 164,00	5 452 775,00	139 368,00	-11 622,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-158 794,00	-100 722,00	74 787,00	-363 491,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	1 282 958,00	5 553 497,00	64 581,00	351 869,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	63 456,00	0,00	53 174,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	-81,00	-8,00	-83,00
Доходы от иной деятельности		3 562,00	58 401,00	4 508,00	50 845,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	-12,00	0,00	-10,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	3 562,00	58 413,00	4 508,00	50 855,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	1 856 802,00	12 901 167,00	941 263,00	8 092 440,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	36 814,00	327 566,00	58 351,00	1 250 308,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	26 465,00	30 124,00	33 089,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0,00	25 485,00	0,00	11 159,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	5 180,00	37 583,00	8 631,00	149 944,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	31 634,00	290 963,00	79 844,00	1 122 294,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	300,00	4 962,00	674,00	34 404,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-11 702,00	-52 682,00	-47 172,00	-576 154,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	247,00	7 373,00	0,00	29 538,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-42 427,00	-166 326,00	-15 162,00	-1 148 042,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	0,00	-3 308,00	0,00	-917 871,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	23 644,00	225 798,00	46 823,00	446 469,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	7 837,00	82 767,00	9 475,00	95 178,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	0,00	0,00	0,00	0,00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	1 002,00	11 199,00	0,00	0,00
Расходы на резервы по обесценению	37	0,00	0,00	0,00	0,00
Восстановление резервов по обесценению	38	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0,00	0,00	0,00	0,00
Общие и административные расходы	40	101 819,00	994 341,00	94 617,00	871 267,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	48 511,00	483 700,00	50 961,00	505 838,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	5 393,00	52 299,00	4 999,00	56 644,00
расходы по текущей аренде	40,3	6 689,00	61 453,00	4 539,00	43 875,00
расходы на рекламу	40,4	19 552,00	199 740,00	0,00	0,00
услуги третьих лиц	40,5	3 023,00	25 694,00	0,00	0,00
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	621,00	13 152,00	0,00	0,00
Амортизационные отчисления и износ	41	21 664,00	105 175,00	11 833,00	106 871,00
Прочие расходы	42	6 025,00	83 593,00	9 658,00	87 896,00
Итого расходов	43	117 885,00	1 470 550,00	178 757,00	1 821 645,00
Прибыль (убыток) за период	44	1 738 917,00	11 430 617,00	762 506,00	6 270 795,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	1 738 917,00	11 430 617,00	762 506,00	6 270 795,00
Корпоративный подоходный налог	47	16 803,00	166 282,00	19 973,00	223 839,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	0,00	0,00	0,00	0,00
от иной деятельности	47,2	16 803,00	166 282,00	19 973,00	223 839,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	1 722 114,00	11 264 335,00	742 533,00	6 046 956,00